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سپهرغرب با نگاهی به برنامه های اداره کل تبلیغات اسلامی همدان در روستاها مطرح کرد:

مدیریت جهادی شاه بیت میدان ترویج باورهای دینی 
در ماه رمضان

سپهرغرب، گروه خبر - سمیرا گمار: یکی از 
وظایف مهم حکومت اسلامی ضرورت پرداختن 
به امر دین مداری مردم است که به طور ذاتی 
برخی نهادها و دستگاه ها در این میان وظیفه 
سنگین تر و نقش پررنگ تری دارند. باید دید 
این نقش آفرینی تا چه اندازه زمینه ورود به 
عرصه دینداری در ساحت اجتماعی و فردی 
را فراهم می کند؟ آیا این نهادها صرفا با اجرای 
برخی برنامه های روتین زمینه ساز انجام اعمال 
عبادی مردم هستند یا اینکه اساسا با حضور 
و  بوده  امور دینی مردم  تمام قد متصدی 
برای عرصه های  را  موظفند بهترین بستر سازی 

گوناگون فراهم کنند؟
قرار گرفتن در آستانه ماه مبارک رمضان اذهان 
را بیش از همه متوجه اداره کل تبلیغات اسامی در 
هر استان می کند چراکه باید برنامه های خود را برای 
بهره بردن هر چه بیشتر مردم از این ماه الهی ارئه 
کرده و زمینه را برای بهره مندی تام و تمام مردم از 

فیوضات این ماه فراهم کنند.
بدون شک وارد شدن به ماه ضیافت الهی نیاز به 
بسترسازی اجتماعی دارد تا مردم به ویژه نوجوانان و 
جوانان در یک محیط معنوی قرار گرفته و عاوه بر 
درک آثار وضعی روزه داری فضای سمعی و بصری 

خوبی نیزز برای درک معنویات دریافت کنند.
آنچه در اینجا به طور ویژه مورد توجه ما بوده، 
برنامه های اداره کل تبلیغات اسامی همدان در 
روستاها است، اینکه این نهاد فرهنگی مذهبی به 
عنوان متولی اصلی چه تکالیف و ماموریت هایی 
در این بخش انجام داده؟ خبرنگار سپهرغرب برای 
بررسی این موضوع ضمن مصاحبه با مدیرکل تبلیغات 
اسامی همدان با چند دهیار نیز درباره برنامه های 
آنان در ماه مبارک رمضان به گفتگو پرداخته که در 

ادامه بخش هایی از آن را خواهید خواند:
     اعزام مبلغ به کلیه روستاهای بالای 

20 خانوار
مدیرکل تبلیغات اسامی همدان با بیان اینکه 
مناسبت های دینی از فرصت های نابی هستند که 
جایگاه والایی دارند، عنوان کرد: ماه مبارک رمضان 
یکی از این مناسبت ها بوده و در توسعه مسائل دینی، 
آموزشی، تربیتی و رشد اجتماعی به ویژه تعمیق 
باورهای دینی بسیار موثر است، چراکه فضای حاکم 
بر این ماه موجب حضور مردم در اماکن گوناگون 
دینی و فرهنگی شده و زمینه موارد مذکور را تسهیل 

می کند.
حجت الاسام  علی دشتکی خاطرنشان کرد: برای 
بهره مندی مردم از فضایل این ماه برنامه ریزی هایی 
صورت گرفته که غبار روبی مساجد، گام نخست 

آمادگی مردم در نقاط مختلف شهر و روستا است.
وی با تاکید بر اینکه اولویت بندی برنامه های 
اجرایی و اقدامی برنامه دیگر ما برای ماه مبارک 
رمضان است، تصریح کرد: این اولویت ها با توجه به 
مدیریت محات، حول محور مساجد بوده و شیوه 
اجرای کار شبکه سازی صنفی و تخصصی است که 
خروجی این کار تشکیل جبهه فرهنگی-اجتماعی در 

مساجد است.
مدیرکل تبلیغات اسامی همدان به رویکرد 
ماه رمضان نیز اشاره کرد و گفت: اجتماعی سازی 
برنامه ها و اقدامات اجرایی، رویکرد ماه مبارک است و 
برنامه های مذکور را هزار و 500 مبلغ و مبلغه اعزامی 
در دو هزار و 400 نقطه در سطح استان پوشش 

خواهند داد.
حجت الاسام  دشتکی با بیان این که در 
مناسبت های مختلف در ماه مبارک رمضان نیز 
برنامه های مختلفی خواهیم داشت، افزود: برگزاری 
جشن میاد امام مجتبی )ع(، احیای لیالی قدر در 
هزار و 20 هیئت در سطح استان، مراسم بزرگداشت 
14 و 15 خرداد ماه در 790 هیئت، 304 محفل 
قرآنی و 500 جلسه خانگی و هیئت خواهران در 
سطح استان، 300 جمع جزءخوانی قرآن کریم که 
برنامه حسینیه امام )ره( به صورت نمادین از صدا و 

سیمای مرکز همدان پخش خواهد شد.
وی یادآوری کرد: 323 جلسه احکام،100 جلسه 
تفسیر، 300 جلسه گفتمان دینی با محوریت 
مسائل روز و تبیین بیانیه گام دوم انقاب با تکیه 
بر »خودآگاهی تاریخی« و »ایجاد امید و اراده« برای 
ادامه مسیر با میدان داری نوجوانان و جوانان در مراکز 
جمعیتی از دیگر برنامه ها اداره کل تبلیغات اسامی 

در ایام ماه مبارک رمضان خواهد بود.
مدیرکل تبلیغات اسامی استان همدان در بخش 
دوم سخنان خود با اشاره به برنامه ریزی های این 
دستگاه در روستاها، تاکید کرد: اعزام مبلغ به همه 
روستاهای بالای 20 خانوار، برنامه آموزش روخوانی 
و روانخوانی قرآن کریم، سخنرانی، اهدای قرآن به 
مناطق محروم و روستایی و فعال سازی 280 مرکز، 
موسسه و خانه  قرآنی روستایی از جمله برنامه های 

ما است.
     هر چه پیش آید خوش آید!

در ادامه دهیار روستای کرته وسج، روستایی 
از توابع بخش خزل شهرستان نهاوند به خبرنگار 
سپهرغرب گفت: جمعیت روستای کرته 400 نفر و 
وسج 800 نفر است که در ایام ماه مبارک رمضان 
هیئت امنا برای حضور امام جماعت در روستا تاش 

می کنند.
امیدرضا رضایی خاطرنشان کرد: مقدمات احداث 
خانه عالم در روستا فراهم شده و کار ساخت تا 
دیوارکشی خانه پیش رفته تا به لطف خدا بتوانیم 
از حضور یک امام جماعت ثابت و مستقر در روستا 

بهره مند شویم.
وی در پاسخ به پرسش خبرنگار سپهرغرب مبنی 
بر برنامه های ویژه ماه مبارک رمضان، گفت: در روستا 
نمی توان برنامه ریزی کرد، هر چه پیش آید خوش 

آید!
     اقامه نماز ظهر در ماه رمضان

دهیار روستای دهموسی نیز با بیان اینکه امام 
جماعت در این روستا مستقر بوده و از این جهت 
مشکل ندارند، اظهار کرد: اقامه نماز، ایراد سخنرانی 
و توزیع افطاری در مسجد از برنامه های ثابت ما در 

این روستا است.
خزایی اضافه کرد: امام جماعت این روستا ظهرها 
در دهموسی اقامه نماز کرده و شب ها به روستای 
عبدالملکی می رود که استقبال مردم نیز خوب است.

وی ابراز کرد: قبا یک ساعت قبل از اذان مغرب 
قرائت و تفسیر قرآن داشتیم اما در حال حاضر این 

کار در ماه محرم انجام می شود.
دهیار روستای 870 نفری ده موسی با تاکید 
بر اینکه برنامه ها با مشارکت بسیجیان پایگاه و 
نمازگزاران مسجد انجام می شود، گفت: سیستم های 
بلندگوی ما مدت ها است ضعیف بوده و مسئولان هم 

هر بار می گویند بودجه نداریم!
     افطاری و ترتیل قرآن

دهیار یکی از روستاها نیز که خواست نامی از او 
ذکر نشود، تصریح کرد: این روستا 900 نفر جمعیت 
دارد و امام جماعت نیز مستقر است؛ افطاری و 
ترتیل قرآن از برنامه های ما در مسجد روستا بوده و 
بسیجیان پایگاه هم برنامه های خود را در مسجد اجرا 

و برگزار می کنند.
در خاتمه به ذکر چند نکته بسنده می کنم؛ 
نخست اینکه تردیدی وجود ندارد که برنامه های 
تبلیغی-فرهنگی باید به صورت مستمر در طول 
سال انجام شود، چراکه برنامه های مقطعی در حوزه 
فرهنگی اثربخش نخواهد بود. اما در ماه مبارک 
رمضان فعالیت های تبلیغی و قرآنی باید جلوه ای 
پررنگ تر و شتاب بیشتری بگیرد. شاید این مقایسه 
درست نباشد اما هنگامی که در آستانه بهار طبیعت 
قرار می گیریم همه دستگاه ها به سهم خود در آماده 
کردن و زیبا سازی شهر به استقبال بهار می روند تا 
یک فضای نشاط آور و خوش در ابعاد گوناگون را برای 
شهروندان رقم بزنند، در ماه مبارک رمضان هم که 
بهار معنوی مومنین بوده باید همین شرایط فراهم 
شود و اتمسفر شهر و روستا و تنفس در آن نشانه های 

ماه رمضان را به یاد آحاد افراد بیاورد.
با توجه به برنامه های ارائه شده از سوی اداره 
کل تبلیغات اسامی باید دید کیفیت اجرای این 
برنامه ها چگونه بوده و آیا واقعا زمینه برای تعمیق 
باورهای دینی، ترویج اعتقادات و مقابله با آسیب های 
اجتماعی مردم در این ماه با برنامه های ارائه شده 

فراهم می شود؟
توجه به این نکته نیز ضروری است که دوام یک 
گفتمان و امکان بازتولید آن نیازمند اقناع مردم 
است، توجه به این مهم در ارائه محتواهای آموزشی 
و فرهنگی دینی تا چه حد مورد توجه قرار می گیرد؟
از آنجاکه رونق مساجد به حضور عالم است، این 
امر یک ضرورت محسوب می شود؛ مردم به علما و 
روحانیان اعتماد دارند؛ بنابراین برای حضور روحانی 
و مستقر شدن آنان در روستاها و شهرستان ها باید 
برنامه ریزی شود تا آن ها بتوانند با دستیابی به 
مختصات نیازهای روستا در جهت تحکیم باورها و 
آموزه های دینی در روستاها برنامه ریزی های لازم را 

انجام دهند.
و نکته پایانی اینکه در شرایطی که دشمن به 
تعبیر رهبر انقاب )دام ظله( در همه میدان ها آرایش 
جنگی گرفته انفعال ما به ویژه در بخش فرهنگی 
می تواند تبعات منفی، غیر قابل جبران و بلند مدتی را 
در جامعه رقم بزند که این بخش نیازمند هوشمندی 

مسئولان و متولیان ذی ربط است.

خبر
sepehr.khabar@gmail.com

سپهرغرب، گروه خبر - طاهره ترابی مهوش: 
»نوزدهمین نمایشگاه موادغذایی و محصولات 
وابسته ویژه ماه مبارک رمضان )ضیافت( 
از تاریخ 11 تا 17 اردیبهشت در محل 
نمایشگاه های بین المللی استان برگزار خواهد 

شد.
تعداد 120 واحد شرکت کننده از استان های 
همدان، اصفهان، یزد، کرمان، قزوین، تهران، اردبیل، 
آذربایجان شرقی و غربی، گیان، کردستان،کرمانشاه 
وغیره در این نمایشگاه حضور دارند و به ارائه کالا 

می پردازند.
محصولاتی که در این نمایشگاه ارائه خواهد 
شد شامل لبنیات، انواع برنج، گوشت، مرغ، انواع 
روغن های خوراکی و همچنین سوغات استان های 

گوناگون است.
با توجه به استقبال بسیار خوب از این عنوان 
نمایشگاهی در سال های گذشته، مشارکت کنندگان 
نیز به خوبی از این نمایشگاه استقبال نموده و هر 
کدام سعی کرده اند که بهترین و با کیفیت ترین 

محصول خود را ارائه نمایند.
این نمایشگاه در فضایی بالغ بر 5 هزار متر مربع 
و در سه سالن ابن سینا، الوند و هگمتانه شرکت 

نمایشگاه های بین المللی استان برپا خواهد گشت.
نمایشگاه های ذکر شده هر روز از ساعت 15:30 
تا 21:30 و در روز جمعه از ساعت 10 تا 21:30 

پذیرای مخاطبان خواهد بود.«
این مقدمه پیش خبری بود که توسط روابط 
عمومی نمایشگاه بین المللی برای رسانه ها ارسال شده 
حال برای اطاع از نحوه چگونگی برگزاری نمایشگاه 
بر آن شدیم تا در محل نمایشگاه بین المللی همدان 
حاضر شده و از نزدیک از چند و چون برگزاری 
نمایشگاه مطلع شویم. بنابراین روز گذشته حوالی 
ساعت17 وارد حیاط نمایشگاه شدم و متاسفانه در نگاه 
نخست صف های طولانی عرضه قند و شکر توجهم را 
جلب کرد به گونه ای که صف های موازی با تفکیک 
خانم ها و آقایان مرا به دوران کودکی و مدرسه برد زیرا 
صف خرید به یک یا در نهایت دو صف ختم نمی شد 
به گونه ای که شاید بتوان گفت بیش از هشت ردیف 
صف برای خرید قند و شکر یارانه ای زیر آفتاب تشکیل 

شده بود.
کمی که جلوتر رفتم دستگاه سیار نانوایی 
نرسیده به درب سالن اصلی اقدام به پخت نان 
سنتی می کرد و جالب اینکه بر روی برگه ای نوشته 
بود لطفا به نان های پخته شده دست نزنید پس 
دست نزد م و راه افتادم جلوی درب ورودی باز هم 
این پرسنل شرکتها و اپراتورهای مخابراتی بودند که 

از بازدیدکنندگان استقبال می کردند.
وارد سالن اصلی شدم نخستین غرفه از سمت 
راست عرقیات و گاب عرضه می کرد و درست در 
سمت دیگر درب ورودی غرفه عرضه ارده حلوا و 
عسل و درعین حال غرفه روبه رویی عرضه کننده 

پاکت های ژله بود.
با خود گفتم حتما این غرفه ها پیش درآمدی 
هستند برای جلب توجه بازدیدکنندگان یقینا بعد از 
گذشت از چند غرفه ورودی، غرفه های عرضه کالای 
اساسی خودنمایی خواهند کرد اما کمی جلوتر که 
رفتم گویی ماهیت نمایشگاه که قرار بود عرضه 
کننده کالاهای اساسی مورد نیاز در ماه رمضان 
باشد تغییر کرده بود زیرا بیش از 90 درصد از 
غرفه ها به عرضه لواشک و ترشک اختصاص داشت 
جالب تر اینکه علیرغم باز بودن روی ظرف ها عرضه 
ترشی و ترشک محوطه داخلی نمایشگاه بی نهایت 
کثیف بود و همزمان خدمه درحال جارو کردن 

محوطه بودند.
اینکه دیگر شهرهای شرکت کننده  تاسف بارتر 
در نمایشگاه نیز بیشتر محصولاتی همچون زیتون 
و ترشی و خیارشور و بیسکویت عرضه می کردند 
و خبری از عرضه کالای اساسی نبود البته از حق 

که نگذریم یک غرفه به عرضه خرما در این بین 
می پرداخت.

نکته جالب توجه اینکه گویی این روزها فرقی 
نمی کند عنوان نمایشگاه چه باشد زیرا یکی از ارکان 
دائمی نمایشگاه ها با هر عنوان غرفه های مختص 
لوازم آرایشی و بهداشتی هستند که این نمایشگاه 
نیز از آن مستثنی نبود و اتفاقا فضای وسیعی به این 
صنف در سالن ها و طبقات مختلف اختصاص داده 
بودند بنابراین برای من این سوال ایجاد شد که در 
ذهن برگزارکنندگان این نمایشگاه چه می گذرد که 
یکی از بزرگترین غرفه ها را در نمایشگاه ضیافت 
ماه رمضان به لوازم آرایشی بهداشتی اختصاص 
داده اند آیا جواب این سوال چیزی جز این است 
که مسئولان نمایشگاه همدان و دیگر مسئولان 
ذی ربط فقط برای خالی نبودن عریضه اقدام به 
برپایی نمایشگاه ضیافت کرده اند و قصدشان در 
واقع ارائه خدمت به مردم نبوده است این مسئله 
را به خوبی می توانستی از تعداد بالای غرفه های 
اختصاص یافته به شرکت های پخش سس، رب، 
ژله، کیک و بیسکویت و پفیا و پفک هندی آن 
هم به صورت فله ای دریابی، البته بگذریم از عرضه 
برنج هاشمی در یکی از غرفه ها به قیمت کیلو 21 
هزار تومان که خود نوعی شوک روحی به بازدید 

کنندگان وارد می کرد.
عرضه پارچه چادری و کت و شلواری در طبقه 
زیرین که اتفاقا داد نزن غرفه تبحر خاصی در جذب 
بازدیدکنندگان نیز داشت در نمایشگاه ضیافت نیز 
برایم سوال برانگیز شد اما سرم را که چرخاندم با 
دیدن غرفه های عرضه انواع کتاب با تخفیف 50 

درصدی به این فکر کردم که مبادا من اشتباهی 
آمدم دراین بین باید برگزارکنندگان نمایشگاه 
ضیافت به این سوال جواب دهند که عرضه کتاب 
دراین حجم وسیع آن هم با محتوای زرد در چنین 
نمایشگاهی که هدف متفاوتی را دنبال می کند چه 

ضرورتی داشته است؟.
دراین بین حضور شرکت های مسافربری هوایی 
و نیزشرکت های عرضه کننده بیمه عمر و حتی 
موسسه آموزش زبان و از همه جالب تر اختصاص 
یکی از غرفه های مرکزی نمایشگاه به چاپخانه یکی 

از رسانه های استان خود جای بسی تامل داشت.
مع الوصف خطاب به برگزارکنندگان نمایشگاه 
ضیافت باید بگویم به نظر عنوان این نمایشگاه، 
تنها حربه ای برای گرفتن مجوز برگزاری 
نمایشگاه بوده است چرا که ترشک و لواشک های 
موجود بیش ازکالاهای اساسی که به واقع انتظار 
می رود در چنین نمایشگاهی عرضه شود در 
غرغه ها خودنمایی می کرد که این امر در نهایت 
برای نمایشگاه های بعدی بی اعتمادی را در بین 
مردم برای حضور در چنین مکان هایی فراهم 
می آورد لذا متولیان برگزاری این نمایشگاه باید 
پاسخگوی این کوتاهی خود باشند زیرا بر اساس 
مشاهدات عینی خبرنگار، حجم گایه ها نسبت به 
نامرتبط  نمایشگاهی  برگزاری  کوتاهی مسئولان 
با عنوان ضیافت به حدی بود که مردم خواهان 
توجه مسئولان به اعتراضاتشان بودند زیرا در 
شرایط فعلی اقتصادی شهروندان همدانی انتظار 
داشتند از طریق برپایی این نمایشگاه بتوانند 
بخشی از مایحتاج ضروری ماه مبارک رمضان را 
از طریق خرید بی واسطه از تولیدکنندگان مواد 
غذایی حاضر در نمایشگاه خریداری کنند اما 
متاسفانه گویی برگزارکنندگان نمایشگاه ضیافت 
این ظرفیت را با بازارچه های محلی عرضه 
تنقات اشتباه گرفته اند به نظر می رسد بدون 
در نظر گرفتن ماهیت اصلی نمایشگاه هرکس 
پول بیشتری بدهد می تواند در هر نمایشگاهی با 
هر عنوان شرکت کند بدون اینکه فضا و شرایط 
جامعه و رسالت اصلی بر گزاری نمایشگاه های 

این چنینی مورد توجه باشد.

جعفری مطرح کرد

شرکت کنترل گاز اکباتان
سازنده نخستین کنتور هوشمند مورد تایید شرکت ملی گاز ایران

برگزاری نخستین تور رسانه  ای بسیج رسانه استان با هدف معرفی ظرفیت های تولیدی

سپهرغرب، گروه خبر - طیبه اسدبیگی: 
اکباتان  کنترل گاز  شرکت  مدیرعامل 
درخصوص کنتورهای هوشمند با بیان 
نرم افزار آن توسط مهندسین  و  برد  این که 
و کارشناسان هم استانی طراحی شده است 
هوشمند  کنتور  نخستین  سازنده  کرد:  اذعان 
ایرانی که صددرصد مورد تایید شرکت ملی 

گاز ایران قرار گرفته است هستیم.
محمدرضا جعفری روز گذشته در جمع 
خبرنگاران با بیان این که سال 81 مسئولیت این 
مجموعه تعطیل شده را به عهده گرفتم به طوری که 
تمام ماشین آلات آن توسط طلبکاران توقیف شده 
بود اذعان کرد: سه ماهه اول کار دست خالی این 
مجموعه را مدیریت کرده و با تاش و پشتکار 

توانستیم به موفقیت های خوبی دست پیدا کنیم.
وی با بیان اینکه در ابتدا فقط هشت نفر در این 
شرکت کار می کردند که اکنون بازنشسته شده اند 
ادامه داد: اکنون 300 نفر به صورت مستقیم و 700 
نفر به صورت غیر مستقیم در این مجموعه فعالیت 

دارند.
مدیرعامل شرکت کنترل گاز اکباتان با اشاره به 
اینکه این مجموعه سابقه تاش 15 ساله ای برای 
تولید رگاتور را داشت اظهار کرد: به لطف خدا دو 
هزار رگاتور پیش فروش کرده و با پول آن مواد 

اولیه تهیه کردیم.
جعفری اذعان کرد: کل تولید این شرکت تا قبل 
از سال 81، 141 هزار رگاتور بود در صورتی که 
ما یکسال بعد از پذیرفتن مسئولیت این مجموعه 
بیش از 50 درصد ظرفیت چند ساله شرکت را 

تولید کردیم.
وی مدیریت کار و نیروی انسانی را دو امر 
مهم در رسیدن به موفقیت دانست و افزود: بنابر 
تجربه های قبلی کارها را به صورت پیمانی واگذار 

کرده ایم.
مدیرعامل شرکت کنترل گاز اکباتان با بیان 
اینکه در این مجموعه همه کارها زمان سنجی شده 
است اظهار کرد: تمامی آنچه که قانون کار به یک 

نیروی کار می دهد تبدیل به ثانیه ریال کردیم.
جعفری با بیان اینکه در تاش هستیم تا از 
داشته هایمان بیشترین استفاده را ببریم اذعان کرد: 
به طور مثال دیماند اضافه برق را به شرکت برق 
واگذار کرده و هزینه اضافه به شرکت برق پرداخت 

نمی کردیم.
وی با بیان اینکه سال 84 ساخت نخستین قطعه 
خودرویی را آغاز کردیم ابراز کرد: هنوز هم شرکت 

سایپا این قطعه را از ما خریداری می کند.

مدیرعامل شرکت کنترل گاز اکباتان با بیان 
اینکه تیراژ تولید رگاتور گاز را به 250 هزار عدد 
در سال رساندیم اذعان کرد: کل نیاز کشور 500 

هزار دستگاه بود.
جعفری با اعام اینکه به جرأت می توان گفت 
بزرگترین دایکست غرب کشور را در این شرکت 
داریم به طوری که روزانه حدود یک و نیم تا دو 
تن قطعه خودرو تولید می کنیم ابراز کرد: به لحاظ 
تیراژ قطعاتی که رنگ می کنیم بزرگترین کارخانه 

در کشور هستیم.

وی با بیان این که اگر تولیدکننده دید بازی 
نداشته باشد به موفقیتی نخواهد رسید اذعان کرد: 
باید تقاضا در بازار را در نظر گرفت و طبق آن تولید 
را پیش برد، با توجه به نیاز بازار به کنتورگاز به 

سمت تولید این محصول پیش رفتیم.
مدیرعامل شرکت کنترل گاز اکباتان با بیان 
اینکه تمام قطعات از جمله قطعات خودرویی 
با استفاده از دانش فنی افراد شرکت ساخته 
شده است ابراز کرد: سال 83 نخستین ایزو را 
دریافت کردیم، در حال حاضر ایزوهای مختلف 
گروه 9000، و ایزو 16 موتور 49 را نیز داریم، 
ایزو 16 موتور49 ایزوی خودرویی است که در 
صورت داشتن آن قادر به فروش جنس به همه 

هستیم. دنیا 
جعفری با اشاره به اینکه سال 86 شروع به 
مطالعه تولید کنتور بر اساس نیاز شرکت ملی گاز 

ایران کردیم افزود: پرتیراژترین کنتور را شناسایی 
کرده مهندسی معکوس انجام دادیم و توانستیم 

سال 89 نخستین کنتور را به بازار عرضه کنیم.
وی با تاکید بر اینکه بیش از هفت سال است 
که رگاتور بزرگ را در هفت گروه مختلف تولید 
می کنیم به طوری که می توان گفت 50 درصد نیاز 
کشور را تامین می نمائیم افزود: طراحی، نقشه کشی 
و ساخت این قطعه نیز توسط افراد شرکت انجام 

شده است.
مدیرعامل شرکت کنترل گاز اکباتان با اشاره به 

اینکه به دنبال استانداردهای تشویقی نیز هستیم 
ادامه داد: آزمایشگاه موجود در شرکت دومین 
آزمایشگاه همکار شرکت ملی گاز ایران در کشور به 

عنوان آزمایشگاه همکار استاندارد هستیم.
جعفری با تاکید بر توجه به آموزش و توسعه 
نیروی کار گفت: سرانه آموزشی کارکنان سال 

گذشته به 20 نفر ساعت رسید.
وی با اشاره به تولید قطعه موتوری خودروی تیبا 
توسط این شرکت اذعان کرد: از هر 100 خودرو 
بیش از 80 درصد قطعه تولید شده آن متعلق به 

شرکت کنترل گاز اکباتان است.
مدیرعامل شرکت کنترل گاز اکباتان با بیان 
اینکه شرکت ملی گاز از سال 93 موضوع کنتور های 
 R&D دقیق را مطرح کرد و طی این مدت تیم
شرکت همکاری خوبی با آن ها داشته است اظهار 
کرد: به جز شرکت خارجیی که قطعات را به طور 

کامل از خارج وارد می کرد سه شرکت در داخل 
کشور مجوز تولید این کنتور ها را دارند، ما دومین 
شرکت در کشور بودیم که مجوز را دریافت کردیم.

جعفری ادامه داد: ما برای اینکه به آزمایشگاه 
گاز به عنوان تنها آزمایشگاه مرجع در کشور کمتر 
رجوع کنیم بسیاری از تجهیزات را خودمان ساختیم 

و در همین راستا سه اختراع را به ثبت رساندیم.
وی در خصوص کنتور هوشمند با بیان اینکه 
برد و نرم افزار آن توسط مهندسین و کارشناسان 
هم استانی طراحی شده است اذعان کرد: سازنده 
نخستین کنتور هوشمند ایرانی که صددرصد مورد 

تایید شرکت ملی گاز ایران قرار گرفته هستیم.
مدیرعامل شرکت کنترل گاز اکباتان افزود: 40 
الی 50 دستگاه کنتور هوشمند در نقاط مختلف 
کشور از جمله همدان نصب کرده ایم و به دنبال 
آخرین روش انتقال اطاعات در دنیا هستیم و برای 

رسیدن به آن تاش می کنیم.
جعفری با بیان اینکه طی دویا سه سال اخیر 
تولید کنتور آب را نیز آغاز کرده ایم اظهار کرد: هفته 
گذشته نخستین سری کنتور آب را به کرمانشاه 

فروختیم.
وی مطرح کرد: سال گذشته یکی از بزرگترین 
قراردادهای گازی کنتور در کشور را برنده شدیم، 
هرچند که مشکاتی بر سر راه داریم اما از بهمن ماه 

در حال تولید هستیم.
مدیرعامل شرکت کنترل گاز اکباتان با بیان 
این که سال گذشته 300 هزار دستگاه کنتور تولید 
کردیم ابراز کرد: همچنین 150 هزار رگاتور،10 
هزار دستگاه رگاتور سایز بالا، 65 هزار قطعه برای 
شرکت خودرویی تیبا و تعدادی قطعات خودرویی 

برای موتور ملی EF7 تولید کردیم.
جعفری تاکید کرد: روی بازار های خارجی هم 
کار کرده و توانستیم به ترکمنستان، ارمنستان و 

چکسلواکی صادرات داشته باشیم.
کنترل گاز  شرکت  افزود:  خاتمه  در  وی 
اکباتان - وابسته به شرکت سرمایه گذاری 
صنعت نفت )سهامی عام( - به عنوان یکی از 
بزرگترین تولیدکنندگان تجهیزات ایمنی، تنظیم و 
اندازه گیری گاز شهری در ایران و خاورمیانه مطرح 
بوده و در زمینه تولید انواع کنتور گاز، رگولاتور گاز، 
قطعات خودرو و دستگاه های تست و کالیبراسیون 

فعالیت می کند.
گفتنی است خبرنگاران در قالب تور رسانه ای که 
توسط بسیج رسانه استان همدان با هدف معرفی 
ظرفیت های تولیدی در سال رونق تولید برگزار شد 

از شرکت کنترل گاز اکباتان بازدید کردند.

سپهرغرب انتقاد کرد:

نمایشگاه ضیافت همدان 
درحد بازارچه تنقلات

خبری از کالاهای اساسی نبود

کشت انتظاری 218 هکتار نخود دیم در فامنین
سپهرغرب، گروه خبر: مدیر جهاد کشاورزی 
فامنین از کشت انتظاری 218 هکتار نخود دیم 

در این شهرستان خبر داد.
جعفر کاویانی دلشاد اظهار کرد: سال زراعی 
گذشته دو هزار و 152 هکتار انواع حبوبات 
در فامنین کشت شد که 100 هکتار از اراضی 
کشاورزی شهرستان به کشت انتظاری نخود دیم 

اختصاص یافت.
وی با بیان اینکه از سطح مذکور مقدار 70 تنُ نخود 
به صورت مکانیزه و توسط کمباین برداشت شد، تأکید 
کرد: در راستای اجرای سیاست های سازمان جهاد 
کشاورزی برای روش هایی که هزینه کشت سنتی نخود 
را کاهش داده و درآمد حاصل از این محصول را بالا 

ببرد، اقدامات مطلوبی صورت گرفته است.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فامنین گفت: 
امسال سطح کشت حبوبات در فامنین دو هزار و 
200 هکتار است که 50 هکتار از آن به روش کشت 

مستقیم و 218 هکتار کشت نخود انتظاری بوده که 
با استفاده از بذور گواهی شده انجام شده است.

وی با بیان اینکه عملیات کاشت اغلب مزارع 
کشت انتظاری به صورت کاماً مکانیزه و با استفاده 
از دستگاه های بذرکار صورت گرفت، بیان کرد: این 
اقدام موجب کاهش هزینه های کارگری و افزایش 
قابل توجه عملکرد محصول و درنهایت افزایش 

درآمد خواهد شد.
کاویانی دلشاد با اشاره به اینکه حدود 23 هزار 
هکتار از سطح اراضی قابل کشت این شهرستان 
آیش است، مطرح کرد: یکی از اولویت های ما حذف 
آیش و حفظ و افزایش سطح زیر کشت حبوبات 

است.
وی خاطرنشان کرد: کشت حبوبات در تناوب 
زراعی به ویژه پس از کشت گندم به منظور حفظ 
منابع خاک، کاهش بیماری ها، علف های هرز و 

غیره، لازم است.

راهیابی نخبه همدانی به اردوی تخصصی 
چهل وپنجمین مسابقات جهانی مهارت

سپهرغرب، گروه خبر: مرتضی امیدی، 
کارآموز مهارت دیده در حرفه طراحی مهندسی 

مکانیک به اردوی مرحله جهانی راه یافت.
به گزارش سپهرغرب و به نقل از روابط عمومی 
اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان همدان، 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای به عنوان متولی 
امر آموزش های حرفه ای و به منظور ارتقای سطح 
مهارتی جوانان، برگزاری مسابقات ملی مهارت را 
به صورت سالانه در سه مرحله شهرستانی، استانی 
و ملی برگزار می کند و برگزیدگان مرحله کشوری 
پس از شرکت در اردوهای آماده سازی جهت 

حضور در مسابقات جهانی انتخاب می شوند.
در این خصوص مدیرکل آموزش فنی و 
حرفه ای استان همدان گفت: رقابت کنندگان 
حاضر در اردوی آماده سازی چهل وپنجمین 
مسابقات جهانی از بین مدال آوران مسابقات 

ملی مهارت در هجدهمین دوره مسابقات ملی 
مهارت و برگزیدگان ادوار گذشته که شرایط 
سنی مسابقات جهانی را دارند، انتخاب شده اند.
وهب مختاران بیان کرد: مرتضی امیدی در 
رشته طراحی مهندسی مکانیک با درخشش در 
دو اردوی آماده سازی مسابقات جهانی به عنوان 
منتخب نخست به مرحله تخصصی و نهایی 

اردوی این دوره از مسابقات راه یافت.
وی اضافه کرد: جوان ماهر استان پس از طی 
این اردوی تخصصی، به چهل وپنجمین مسابقات 
جهانی مهارت 2019 )شهریورماه 1398( که در 

کشور روسیه برگزار می شود، اعزام خواهد شد.
وی افزود: در کشور تعداد هشت استان 
دارای افراد برگزیده برای مسابقات جهانی 
مهارت حضور دارند که خوشبختانه یکی از 

آن ها همدان است.

دستگیری 2 سارق و کشف 10 فقره سرقت در همدان
سپهرغرب، گروه خبر: فرمانده انتظامی 
شهرستان همدان از دستگیری دو سارق و 
کشف 10 فقره سرقت در دو عملیات خبر 

داد.
سرهنگ جمشید باقری در تشریح این خبر 
گفت: مأموران گشت کانتری 11 شکریه حین 
گشت زنی به راننده یک دستگاه وانت پیکان در 
یکی از مناطق شهر همدان مشکوک شده و 

برای بررسی خودرو را متوقف کردند.
وی افزود: در بازرسی از این خودرو تعدادی 
لاستیک زاپاس خودروهای مختلف ازجمله 
پراید و پیکان، انواع آچارآلات و پیچ گوشتی 
و غیره کشف و متهم برای بررسی بیشتر 
به کانتری منتقل شد که در تحقیقات و 
بازجویی های فنی، به چهار فقره سرقت از 
داخل خودروهای مختلف اعتراف کرد و تاش 
برای شناسایی محل های سرقت و مالباختگان 

ادامه دارد.
سرهنگ باقری بیان کرد: طی مأموریت 
دوم نیز در پی وقوع چند فقره سرقت دوچرخه 
در یکی از مناطق شهر همدان و شکایت 
مالباختگان، شناسایی و دستگیری سارق یا 
سارقان در دستور کار مأموران کانتری 12 

مدرس قرار گرفت.
این مقام انتظامی تصریح کرد: مأموران با 
انجام تحقیقات میدانی و پلیسی، فردی که 
دارای سوابق متعدد سرقت ازجمله سرقت دو 
چرخه بود را در این خصوص شناسایی و با اخذ 

مجوز قضائی، در مخفیگاهش دستگیر کردند.
سرهنگ باقری ادامه داد: متهم در تحقیات 
فنی و پلیسی به سرقت 6 فقره دوچرخه اعتراف 
کرد و با دستور قضائی برای بررسی بیشتر 
به دایره مبارزه با سرقت پلیس آگاهی استان 

منتقل شد.


